2020 年 9 月 30 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

 株式会社インフォマートとのビジネスマッチングに関する業務提携について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、BtoB(企業間電子商取引)プラットフォームを

展開する株式会社インフォマート（代表取締役社長 長尾 收）と、ビジネスマッチングに

関する業務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 株式会社インフォマートは、2003 年に企業間の受発注から請求までを Web で一元管理

できる「BtoB プラットフォーム受発注」の提供を開始し、特にフード業界の業務効率化・

時間短縮、コスト削減に貢献しております。2015 年 1 月には、企業間における請求書の受

取・発行業務を紙から電子データ化する「BtoB プラットフォーム請求書」のサービスを開

始し、2019 年度の年間流通額は、11 兆 2,690 億円に成長し、利用企業数が 46 万社を突

破しています。昨今の新型コロナウイルスの影響からリモートワークが拡大したことで、

従来の紙から電子化へシフトする企業が増加し、今後ますます普及・拡大していくことが

予想されます。

今回の業務提携により、当行のお取引先に、株式会社インフォマートが提供する BtoB（企

業間電子商取引）プラットフォームの各種製品の紹介が可能となります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社インフォマート

代表取締役社長 長尾 收

所 在 地 東京都港区海岸 1－2－3 汐留芝離宮ビルディング 13 階

設 立 1998 年２月 13 日

事業内容 BtoB（企業間電子商取引）プラットフォームの運営

以 上